Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.18 - COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS

101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO12.122.4001-4193-MANUTENCAO  SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE LIVROS LITERÁRIOS (PARADIDÁTICOS)PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE CATALÃO-GO, CONFORME
CONTRATO Nº 159/2025, COM VIGÊNCIA DE 08/07/2025 A 08/07/2026 ATENDENDO A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME
DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

47.944,00

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250425 9860
Processo

2025017906

Saldo anterior Valor Saldo atual

 305.544,20 47.944,00 353.488,20

07/08/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO  DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Razão Social / Fornecedor

VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

Endereço

RUA DOM PEDRO II, 99051390, PETRÓPOLIS, PASSO FUNDO-RS

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

228460
Autorização de Compras Tipo de modalidade

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Número da licitação

041

Conta bancária

02.593.711/0001-42

Telefone

0092-2001 17333-9

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

1 80553 23.972,00000  47.944,002,00 - ACERVO DE LIVROS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL
COM 538 TÍTULOS,DIVIDIDOS EM 557 VOLUMES

ACERVO DE LIVROS PARA
EDUCAÇÃO INFANTIL COM 538
TÍTULOS,DIVIDIDOS EM 557
VOLUMES

 47.944,00

*****(QUARENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA ISABEL CRISTINA BORGES MELOSECRETÁRIO

 1Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA*   -   08/08/2025 14:25:18

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.